
お得意先様 各位 

2022 年 7 月 

                         東京都千代田区外神田 1-5-1 

株式会社日立産機システム 

 設備第一営業統括部第三営業部          

                    

 

汎用ポンプ価格改定のご案内 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、弊社汎用ポンプをはじめ各種日立製品をご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。 

既にご高承のとおり、国内外における主要原材料(銅・鉄・ステンレス・樹脂関連素材)・ 

購入部品及び輸送費の急激な高騰、又円安の影響などから、汎用ポンプの製造原価は、 

２０２１年１０月に実施しました製品価格改定時の予測を大きく上回って悪化しており、

現状価格での製品の供給が困難な状況となっております。 

 

製造コスト低減のため諸経費削減等による現状価格維持に努めてまいりましたが、弊社

の企業努力では賄いきれない状況となってまいりました。 

つきましては、誠に不本意ではございますが、弊社の汎用ポンプに関し価格を改定させて

いただくことと致しました。 

 

貴社におかれましては、何卒諸般の事情をご賢察頂きご理解、ご協力を賜りますよう 

何卒宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

1. 対象機種、価格改定率 

陸上ポンプ全般 ；  １０％～２０％ 

水中ポンプ全般 ；  １０％ 

消火ポンプ   ；  １０％ 

給水ユニット全般；  １０％～２０％ 

付属品     ；  １０％ 

 

2. 実施時期：2022年 10月 1日受注受付分より実施 

                                      以上 


